
Richiesta Rilascio

7,44

3,73

1,24

12,41

0,62

3,72

1,24

4,96

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

1,86

0,93

0,31

3,10

0,15

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

Attestazione possesso partita IVA

Definita valutazione 16,00

16,00

Riferimenti normativi:                                                    

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Riferimenti normativi:                                                    

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

16,00

Per ogni pagina successiva

Riferimenti normativi:                                                                                                  

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab. A - Titolo I, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995 ESENTEESENTE

Riferimenti normativi:                                                    

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Per ogni pagina successiva

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Copia dichiarazione IVA dichiarata 

conforme all'originale

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Tariffario imposta di bollo e tributi speciali Direzione Regionale dell'Abruzzo    

Imposta di Bollo

Per ogni pagina successiva

TOTALE DIRITTI

Prima pagina

Ad uso non 

tributario  

16,00

Ad uso non 

tributario  

16,00

Riferimenti normativi:                                                     

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Tipologia Certificato o Adempimento

16,0016,00

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

ESENTE ESENTE

Riferimenti normativi

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Diritti (tributi speciali)

16,00

Certificato doppia imposizione

Attestazione regolarità fiscale

Copia dichiarazione IVA non dichiarata 

conforme all'originale
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Richiesta Rilascio

Imposta di Bollo
Tipologia Certificato o Adempimento Riferimenti normativi Diritti (tributi speciali)

1,86

0,93

0,31

3,10

0,15

1,86

0,93

0,31

3,10

0,15

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

Modello 240: cetificato di eseguita 

successione

Diritto di ricerca    

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI
16,00

Copia dichiarazione di successione non 

dichiarata conforme

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

ESENTE

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       ESENTE ESENTE

Copia dichiarazione di successione 

dichiarata conforme

Diritto di ricerca       

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

Diritto di ricerca   

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

ESENTE

 N.B.  Il Diritto di ricerca non è dovuto per il rilascio delle copie di successione e del mod. 240  qualora la loro richiesta avvenga contestualmente contestuale alla presentazione 

della dichiarazione di successione.

16,00 16,00

Per ogni pagina successiva

Riferimenti normativi:                                                  

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

16,00

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo I,  

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                    ESENTE ESENTE

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

Riferimenti normativi:                                                    

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art.3 e 4;                                                                             

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo I,  

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                      

16,00 16,00

Per ogni pagina successiva

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

16,0016,00

Copia dichiarazione dei redditi dichiarata 

conforme all'originale

Copia dichiarazione dei redditi non 

dichiarata conforme all'originale

Copia scrittura privata registrata 

dichiarata conforme

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Copia scrittura privata registrata non 

dichiarata conforme
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Richiesta Rilascio

Imposta di Bollo
Tipologia Certificato o Adempimento Riferimenti normativi Diritti (tributi speciali)

7,44

3,72

1,24

12,40

0,62

7,44

7,44

1,86

1,86

7,44

7,44

NOTE:

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

Richiesta visura (richiesta verbale 

consultazione atti)

(1) L'importo di €. 7,44 o di €. 1,86 per diritti di ricerca è calcolato per ogni ora o frazione di ora; non sarà richiesto se i documenti sono immediatamente disponibili al terminale.

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

NO

Diritto di ricerca

TOTALE DIRITTI

NO

Diritto di ricerca (1)

TOTALE DIRITTI

ESENTE

Autorizzazione stampa e vendita 

documenti fiscali

ESENTEESENTE

Autorizzazione distribuzione secondaria 

valori bollati

Visura atti e registri per  IMPOSTE 

INDIRETTE

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

16,0016,00

Prima pagina

16,0016,00

TOTALE DIRITTI

Per ogni pagina successiva

16,0016,00Esistenza contestazioni in corso

Diritto di ricerca

Diritto fisso

NO

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

NO NO

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art. 3 e 4;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

NO

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo I, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Visura atti e registri  per IMPOSTE 

DIRETTE

Diritto di ricerca (1)

ESENTE
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Richiesta Rilascio

Imposta di Bollo
Tipologia Certificato o Adempimento Riferimenti normativi Diritti (tributi speciali)

1,86

0,93

0,31

3,10

3,72

1,24

4,96

3,72

1,24

4,96

3,72

1,24

4,96

7,44

3,72

1,24

12,40

7,44

3,72

11,16

Diritto fisso
  *  Richiesta informazioni sui   

procedimenti (L.241/1990)

ESENTE

Diritto di ricerca

Diritto fisso

* 2 *  2

Diritto di ricerca

TOTALE DIRITTI

Copia richiesta di registrazione atti 

pubblici e privati

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

Riferimenti normativi:                                                      

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, e succ. modificazioni 

e integrazione;                                                                            

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A -  e succ. 

modificazioni e integrazione                       

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       TOTALE DIRITTI

ESENTE

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

ESENTE ESENTE

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

ESENTE ESENTE

Duplicato possesso IVA

Numerazione registri

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI

ESENTEESENTE

Vidimazione e numerazione registri 

carico/scarico di rifiuti e registri non 

contabili previsti da norme speciali

Certificato avvenuta presentazione della 

dichiarazione/reddito imponibile

Diritto di ricerca

Diritto fisso

Prima pagina

TOTALE DIRITTI
16,00 16,00

Riferimenti normativi:                                                   

Imposta di bollo: DPR n.642/1972, modificato dall'art. 7 

bis  legge n.71 del 24 giugno 2013, art.3 e 4;                                                                             

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo I    

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                     

* (2) Il diritto di accesso è esercitato ai sensi della legge 241/1990, mediante presa visione del documento o estrazione della copia. Nell'ipotesi di semplice presa visione dell'atto, 

la richiesta di accesso non comporta l'applicazione dell'imposta di bollo, salvo i diritti di ricerca e consultazione degli atti stessi. Nel caso in cui la richiesta di accesso abbia ad 

oggetto il rilascio di copia dell'atto, l'imposta di bollo deve essere applicata solo se il contribuente ne richieda la conformità all'originale, si rinvia alla circolare del Ministero delle 

Finanze - Segretariato generale - n. 213 del 28 luglio 1997. Si precisa che anche in sede di diritto di accesso sono dovuti i tributi speciali.

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       

Riferimenti normativi:                                                      

Tributi speciali: DPR n. 648/1972 - tab.A - Titolo II, 

modificato dall'art. 3, c. 85, della L. n. 549/1995                       
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